
Ceará, 05 de Junho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X|N° 2209

PORTARIA N° 81/2019, DE 24 DE MAIO DE 2019.Art. 3o - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ameiroz, 30 de abril de 2019.

EDGAR DE CASTRO MONTEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cibele Feitosa Alves 

Código Identificador:608334D2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
PORTARIA N° 79/2019, DE 03 DE MAIO DE 2019.

PORTARIA N° 79/2019, DE 03 DE MAIO DE 2019.

O Prefeito Municipal Arneiroz, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferidas por lei e com fulcro no artigo 66, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Ameiroz.

RESOLVE:

Art. Io NOMEAR o(a) Sr(a). Maria Rosineide Alves Ferreira,
'  ’•asileira, solteira, portadora do RG: 2002021088079 SSP-CE, 
.iscrita no CPF sob o n° 009.922.033-41,para exercer o cargo de 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE FORTALECIMENTO 
COMUNITÁRIO E CIDADANIA, nos termos da legislação 
vigente.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3o - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, 03 de MAIO de 
2019.

EDGAR DE CASTRO MONTEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cibele Feitosa Alves 

Código Identificador:900FC7D7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
PORTARIA N° 80/2019, DE 03 DE MAIO DE 2019.

ORTARIA N° 80/2019, DE 03 DE MAIO DE 2019.

O Prefeito Municipal Arneiroz, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferidas por lei e com fulcro no artigo 66, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Ameiroz.

RESOLVE:

Art. Io NOMEAR o(a) Sr(a). Ediberto Bezerra Loureiro, brasileiro, 
solteiro, portador do RG: 31993797 SSP-CE, inscrito no CPF sob o n° 
988.354.673-49, para exercer o cargo de COORDENADOR DA 
SAÚDE, nos termos da legislação vigente.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário.

A rt. 3° - Dè-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, 03 de MAIO de 
2019.

EDGAR DE CASTRO MONTEIRO 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cibele Feitosa Alves 

Código Identiflcador:DAD0566D

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
PORTARIA N° 81/2019, DE 24 DE MAIO DE 2019.

O Prefeito Municipal Arneiroz, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferidas por lei e com fulcro no artigo 66, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Ameiroz.

RESOLVE:

Art. Io - EXONERAR a Sra. Carla Morgana Pedrosa Araújo,
brasileira, solteira, portadora do RG: 20071473097 SSP-CE, do Cargo 
em Comissão de Assistente Social (ARN-20), nos termos da 
legislação vigente.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3o - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, 24 de MAIO de 
2019.

EDGAR DE CASTRO MONTEIRO 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cibele Feitosa Alves 

Código Identificador:61D463A7

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N° 09.001/2019 SRP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ -  SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO - AVISO DE LICITAÇÁO - 
PREGÃO PRESENCIAL N. ° 09.001/2019-SRP. OBJETO:
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE. DATA: 17 DE 
JUNHO DE 2019. HORA: 08H00MIN. ENDEREÇO: Av. Queiroz 
Pessoa, n° 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE. O edital encontra-se 
disponível no endereço indicado ou através do sítio eletrônico 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú/CE, 04 de Junho de 2019.

PA ULO ROBERTO DA SIL VA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Identificador:8B8BB0A7

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) 
EXTRATO DE CONTRATO

E S T A D O  D O  C E A R Á -P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  
BANABUIÚ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- 
SAAE -  EXTRATO DE CONTRATO N° 2019.04.17.01.
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.02.04-SRP. 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE HIDRÔMETROS MULTIJATO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE. 
CONTRATANTE: ELAINE CRISTINA FARIAS CORDEIRO, 
DIRETORA DO SAAE. VALOR DO CONTRATO: R$ 9.660,00 
(NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS). 
CONTRATADO: SAGA MEDIÇÃO LTDA, CNPJ N°
08.026.075/0001-53, REPRESENTADA POR JOEL SOARES DA 
SILVA JUNIOR, CPF N° 052.238.486-24. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE ABRIL DE 2019.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 5

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

